sibi illa ob marito cum impudicis mulieribus concubitu  
eo casu non amittit.

109 Item adde, quod mulier etiam perdit dotem, si post  
mortem mariti agit vitam in honestam de rigore, secus de  
æquitate; perdit etiam paraphernalia, & lucra quæcunque  
de bonis mariti prove-  
nientia, & donationem  
ei factam per maritum,  
etiamsi in donatione nõ  
sit additum, quod castè  
viuat, Ioan. Lup. in re-  
pet. rub. de donat. inter  
vir. & vx. colum. 370. §.  
67. num. 4. & in d. rub.  
col. 3. §. 11. num. 5. Per-  
dit etiam tutelam filio-  
rum, Ioan. de Garon.  
in authen. eiusdem nu-  
mero decimonono, &  
uigesimo C. de secund.  
nupt. Boer. decis. 338.  
110 numero duodecimo. ¶  
priuatur etiam, luxu-  
riose viuens, infra an-  
num luctus, vel post,  
successione bonorum a  
patre, filijs decedenti-  
bus post pubertatem; de-  
cedentibus verò ante pu-  
bertatem, non priuatur,  
nec priuatur successio-  
ne bonorum, per filios  
aliunde acquiritorum,  
quam ex bonis patris,  
etiamsi meretricetur,  
Paul. de Castr. in l. om-  
nem, C. ad Terrul. Bal.  
in margar. in verb. ma-  
ter. & Ioan. de Garon.  
in authen. ex testamen-  
to. C. de secund. nupt.  
numero 30. & Marfil. in  
singul. 688. Sed Alciat.  
in præsumpt. 9. reg. se-  
cundo tenet, quod for-  
nicans vltra tempus lu-  
ctus non incidat in illas  
111 pœnas, ibi ¶ etiam te-  
net, viduam non perde-  
re dotem; & ad istam  
quæstionem an perdat  
dotè vidua propter stu-  
prum, vide etiam Co-  
uar. in 4. decret. part. 2.  
cap. 7. num. 10. & 11. &  
vide, quæ posuit infra in  
§. stuprum, in vers. sed  
nunquid.

112 Item ¶ adde, quod  
similiter perdit legata,  
sibia marito facta, etiam  
si virum de honestate  
intra annum luctus, cum  
præsumatur idem fecisse,  
durante matrimonio. Ruyn. conf.  
155. n. 1. volum. 4. Rolan. consil. 86. nu. 35. & decisione  
Pedemont. 77. in fin. & Bott. consil. 17. nu. 2. Biard.  
c. Sicas quod et iam mulier. Vide Crau. contrarium tenentem  
in Vidua committente stuprum, vt dotem non amittat. conf.  
205. num. 24. vers. nono, posito. Drog.  
\* Hic eadit pulcherrima dubitatio ¶ de matre, quæ propter  
113 adulteri crimen commissum dotem perdidit, an a filijs ali-  
menta suscipere debeat. Circa quam vi. & dic vt per Olasc.  
eius decis. 124. Giach.

113 c. Scias etiam. Adde ¶ circa istam quæstionem Bologne-  
tum in rubr. de eden. num. ero 2. cum sequent. ubi latissime,  
& per Viu. opin. 1060. quæst. vlt. num. 5. cum sequent.

114 Item ¶ adde, quod in ciuitate Neap. mulier de osculata,  
quæ de osculationi consenserit, nedum ipso facto perdit om-  
nes dotes, si quas habet,  
vel habitura esset sed  
etiam paterna, ma-  
ternaque successione ir-  
reuocabiliter spoliatur,  
& nullus pro ea interce-  
dere potest, alias puni-  
tur, ita prouisiu fuit per  
capitul. Regni 262. in-  
cip. vt sine mortalis, sub  
rubr. de rapt. uirg. sub  
colo. matrimo. dicens,  
quod mulieres sæpius a-  
mandi materiam amari-  
tibus suis nutu, & acti-  
bus dare solent, cum nul-  
lus vnquam credatur ef-  
se adeo impudicus ama-  
tor, ut amare non desi-  
mat eam, quæ recusat  
amari.  
¶ Cum enim adulterium.  
116 Adde, ¶ quod ex so-  
lo osculo non præsumi-  
tur adulterium, ubi post  
de osculationem se vicif-  
sim deosculantes statim  
recesserint, ut per Ruyn.  
in consilio 162. numero  
quarto, uolum. quarto,  
sed de hoc d. ualde du-  
bito, quia mihi uideretur,  
quod sit nimium substi-  
le, negari enim non po-  
test, quod inter deos-  
culantes maxima non sit  
amicitia.  
¶ Quod intellige. Adde  
117 ¶ quod Menoch. in  
consil. 61. tenet, quod  
probatur adulterium cõ-  
iecturis, & præsumptio-  
nibus a iure receptis, etiã  
quando criminaliter pro-  
ceditur. Et uide, quæ  
posuit supra in vers. item  
quæro.  
¶ Facta autem thori. Ad-  
118 de, ¶ quod maritus  
non tenetur eam alimen-  
tare, si in illa uitæ turpi-  
tudine luxuriose uitam  
agendo perstiterit; secus  
autem, si ad melio-  
rem uitam rediret, &  
de commissio delicti se  
pœnitisset, per ea, quæ  
tradit Olasc. in decisione  
124. ubi concludit, filios teneri ad præstandum alimenta ma-  
tri propter adulterium ad amissionem dotis condemnatæ,  
cum hac tamen distinctione.  
119 Item ¶ adde, quod nec etiam potest maritus ea viuente,  
aliam accipere uxorem, Dida. in loco hic citato num. 13. ubi  
latè hanc quæstionem examinauit. Biard.  
g. Illam alere. Contra Crauet. in consilio 280. col. 1. Giach.  
120 h. Caueat etiam maritus. Adde ¶ quod maritus reci-  
piens uxorem dicitur approbare ipsius uxoris mores,  
non præteritos duntaxat, sed etiam futuros, secundum  
Ang.

Ang. de malef. in vers. Che bai adulterato sub num. 49. vers.  
quarto opponitur, sed Augusti. ibi num. 50. tenet contrarium,  
121 quoad mores futuros, etiam quod maritus expressè per pa-  
ctum iuratum promitteret, mulierem de adulterio futuro nõ  
accusare; quia ta i pactum non ualere, in quantum uenit  
contra publicam utilita-  
tem; & non obstante ta-  
li pacto iurato posset  
accusare; bene ualere,  
quoad id, quod mariti  
priuatam contineret vi-  
litatem. Et etiam contra  
Ang. tenet Laurent. Ro-  
dulph. caut. 6. num. 87.  
cum sequent.

122 Idem ¶ adde, quod  
si vxori adultera parcat  
maritus ea conuentione  
vt penes eum maneat bo-  
norum lucrum, talis cõ-  
uentio non ualere, Io.  
Lop. in repetit. rub. c. per  
vestras, §. 24. nu. 24. fol.  
55. de donat. int. vir. &  
vxor.

123 Item ¶ adde, quod si  
vxor passa fuerit cogno-  
sci a marito, censetur in-  
iuriam remisisse, nec po-  
terit agi de adulterio,  
Bertazol. consil. 228. num.  
12. vol. 1.

124 Item ¶ adde, quod  
maritus, sciens, & non  
accusans vxorem de adulterio dicitur leno, & pœnam leno-  
cimj incurrit, l. crimen la. C. de Aul. & Franc. Marci. in de-  
cis. 514. num. 2. Hoc tamen locum non habere in marito irul-  
tum catholico, & uitæ sanctæ, quod uiam Christi uellet imi-  
tari, hoc est, retribuere malum pro bono, & pro crucifigenti-  
bus orare, Socin. in c. de his num. 45 de accusat.

125 Et hæc quædam adulterio. ¶ Adde, ¶ quod non perdit dotè  
in præiudicium patris, Bal. in l. si dotem C. de iure dot. & est  
communis opi. Alex. n. l. 2. §. quid si col. 1. ff. 101. mat. & Ceph.  
consil. 265. nu. 30.  
Item adde, quod nec etiam perdit dotem in præiudicium  
filiorum, quia ad eos spectat, etiam quod sint filij primi ma-  
rimonij, Io. Lopes in reb. de donat. inter vir. & uxor. num. 4.  
Et hoc procedit, etiamsi extaret statutum, quod si vxor adul-  
terium committit, maritus lucretur dotem; quia tunc etiam  
spectat ad filios primi mariti, secundum Bal. in l. hac edictali,  
col. 3. C. de secund. nupt. Crem. sing. 87. & Carer. in pract. §.  
homicidium il. 6. nu. 257.

126 Item ¶ adde, an exceptio adulterij possit opponi per hæ-  
redes mariti, quando maritus viuens conuictus non fuit,  
Gabr. libr. 7. concl. 35. nu. 8. vers. ex prima commu. opin. & de  
matre adultera, filio ei dotem negante, & de adulterio exci-  
piente, Marfil. de Fideiuss. num. 144. & Menoch. consil. 31. per  
127 totum: uide ¶ et iam Franch. in decis. 240. uol. 2. ubi tenet,  
quod ius accusandi de adulterio transit ad hæredes extitaneos  
stante conquestu uiri eius in uita.

128 Item ¶ adde, quod non tollitur ius accusandi, siue exci-  
piendi de adulterio, etiam quod contraxisset matrimonium  
cum eo, cum quo tempore primi mariti commississet adulteriũ  
l. commissum, C. de adulter. Gira. de pe. omni. coit. c. 9. n. 17. B.

K Filiorum suorum.] Quid si habeat filios ex primo marito,  
deinde vxor trãseat ad secundas nuptias, cui applicabitur dos  
propter adulterium, marito vigore statuti? an filijs? quod fi-  
lijs, uide per Franc. Crem. sing. mibi 87. Arno. Problema  
27. quod & notandum esse inquit Carer. in pract. crim. §. Ho-  
mic. 6. nu. 252. Giach.  
Et quædam hæc excep-  
tio.] Adulterij exceptio  
quando, & per quos op-  
ponatur; si dotem repe-  
tant. Farinac. d. q. 142.  
par. 2. nu. 113. par. 1. nu.  
26. & 59. & 60. usque  
68. Roj.  
Quædam. Adde quod  
exceptio adulterij. con-  
tra mulierem repetentẽ  
dotem, durat in pèpe-  
tuum, secundum Bal.  
in tract. præscrip. 4. part.  
q. 2. num. 9. Gnor.  
¶ Num tamen uolo, vt  
9 scias.] Adde, ¶ quod  
istud quinquenniũ pro-  
cedit respectu adulter  
accusandi; sed respectu  
adultera tollitur hoc cri-  
men spatio sex mensũ  
utilium, quorum duo  
dantur marito, ut accu-  
set iure mariti, & qua-  
tuor, ut ipse, & quilibet  
possit accusare iure ex-  
tranei, ita declarat glof.  
in l. adul. C. de adul. dummodò dicti sex menses utiles non ex-  
cedant quinquenniũ quo adulter præscribit, ut dicit glof.  
Item adde, quod quinquenniũ incipit currere, non a pri-  
ma vice commissæ adulterij, sed ab vltima secundum vtrio-  
rem & magis communem opinionem, de qua attestatur Ang.  
de Castr. in consil. 94. num. 10. vol. 1. inter consil. crim. diuersi.  
paræ impressiois & idem habetur infra in q. §. 1. versic. sed  
hic quæro.  
Item adde, quod ius accusandi præscribitur spatio sexaginta  
dierum, quoties accusatur vxor iure mariti contra maritũ  
& dicti dies sunt vriles, l. iure mariti, C. de adul.  
130 Item ¶ adde, quod licet accusatio adulterij sit quinquen-  
nalis; excipiendi tamen potestas est perpetua; est magis com-  
munis opin. vt per Alex. in l. cum mulier col. fin. ff. solut. matr.  
& Bal. de præscript. 4. par. prin. quæst. 2. nu. 9. Menoch. consil.  
31. nu. 15. & 34. & Bott. consil. 17. nu. 9.  
131 Item ¶ adde, quod adulterium spatio quinquenni j, quoad  
pœnam temporalem præscribitur, non autem quoad spiritua-  
lem; quia maritus, etiam elapso dicto tempore potest petere  
separationem thori secundum Crauet. de antiq. temp. par. 4.  
sección, materia ista singularis Testium, num. 88.  
132 Item ¶ adde, quod adulterium & etiam stuprum, incestus,  
leocinium, & similia, quæ a lege Iulia de adulterijs puniuntur,  
quinquennio præscribantur hoc autem non procedit, quando  
per vim committuntur, Afflicti in tit. qui sint regalia, §. condẽ-  
natorum numer. 14. in visib. Feud. Marfil. in leg. qui falsum. §.  
accusatio, numer. quart. & 16. ff. ad leg. Cornel. de falsi. Con-  
trad. in pract. in tit. de stuprat. numer. 6. Boer. decis. 26.  
numer. 4. & Foller in pract. crimin. in versicul. foriudicentur  
numer. 19. Baiard.